
2 

 

 
УДК 82.0(477.81)(083.8) 
Л 64 
 
Літератори Костопільщини : бібліогр. покажч. / уклад. А. І. 
Кривошия, Н. В. Ковальчук. – Костопіль, 2019. - 58 с. 
 
 
Відповідальний за випуск:           А. В. Захожа, зав. методичним       
                                                         сектором 
 
Укладачі :                                      А. І. Кривошия, бібліограф І  
                                                        категорії відділу         
                                                        методичної та інформаційно-   
                                                        бібліографічної   роботи  
                    
                                                        Н. В. Ковальчук, бібліограф І      
                                                        категорії відділу    
                                                        методичної та інформаційно- 
                                                        бібліографічної  роботи  
 
Комп’ютерний дизайн:                  О. М. Федоришин 
 
    Бібліографічний посібник присвячений письменникам 
Костопільщини.  До посібника включені короткі біографії митців та 
бібліографічні описи їх творів, публікації у виданнях, що 
продовжуються, газетах, журналах. Видання містить фотографії 
письменників.  Допоміжним апаратом до покажчика є географічний 
покажчик та список періодичних видань. Хронологічно покажчик 
охоплює видання з 1992 по 2019 рр. Посібник адресований 
викладачам, вчителям, студентам , учням, бібліотекарям, всім тим, хто 
цікавиться творчістю письменників Костопільського краю. 



3 

 

 
ВІД УПОРЯДНИКІВ 

 
 

    Костопільська земля - мальовнича частинка України, овіяна 
легендами, звеличена героїчною боротьбою наших предків за свободу, 
багата на самобутні народні таланти, працьовитих людей, закоханих у 
рідний край, здатних творити славну історію малої батьківщини, 
примножувати її здобутки.  

      Наш край  був і залишається благодатною нивою, де народжуються 
і розцвітають таланти : поети, письменники, народні умільці і 
художники, обдаровані особистості. У даному бібліографічному 



4 

 

посібнику представлена інформація про Олександра Намозова, Зою 
Дідич, Ніну Фесюк, Анатолія Карп’юка, Анну Надєждіну, Ростислава 
Ягнича, Святослава Праска, Петра Велесика, які своїм словом ведуть 
читачів у світ літератури. Це засвідчує немалий творчий потенціал 
чудового куточка Полісся, яким є Костопільський район на карті 
України. 

   Матеріал покажчика згрупований за алфавітом  персоналій. У межах 
кожної персоналії подано біографічну довідку про автора, перелік 
творів та публікацій у періодичних та продовжуваних виданнях. 
Бібліографічні описи з періодичних видань розміщені в зворотно- 
хронологічному порядку, книги – за алфавітом. Видання доповнене 
фотографіями літераторів. Сподіваємося, що це літературно-
краєзнавче видання знайде свого зацікавленого, небайдужого читача. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 

ПЕТРО ЯКОВИЧ ВЕЛЕСИК 
 

Петро Якович Велесик народився 2 січня 
1944 року в с. Гута Костопільського району 
на Рівненщині. Дитинство проходило в 
мальовничому куточку Полісся  серед 
розкішних лісів, барвистих луків, на 
берегах маленької річки Голубиці. Саме ця 
мальовнича краса природи будила в дитячій 
душі глибокі почуття, душевні 
переживання, посилені тугою за матусею, 
яка померла, коли хлопчикові виповнилось 
6 років. А далі було навчання в Степанській 
середній школі, що за дванадцять 
кілометрів від рідного села. Саме в цій 

школі Петро Велесик написав свої перші вірші, які були опубліковані 
у  Степанській районній газеті. Закінчив фізико-математичний 
факультет Рівненського педінституту. Згодом здобув ще й 
журналістську освіту. Працював у сарненській та костопільській 
районних газетах. Петро Велесик - автор збірок поезій: «Вербова 
колиска» (1983), «Бурштинова роса» (1991), «Сполохані коні» (1991), 
«Схололе стремено» (1995), у 1993 році видав краєзнавчий нарис 
«Костопіль». Його твори друкувалися у багатьох колективних 
збірниках, газетах і журналах. Лауреат літературної премії ім. 
Валер'яна Поліщука. Член спілки письменників України. 

 
КНИГИ 

 
 Велесик П. Бурштинова роса: поезії / П. Велесик. - Рівне : 
Облполіграфвидав, 1991. -  72 с. 
Велесик П. Схололе стремено: Поезії/ П. Велесик. – Рівне : Азалія, 
1995. -  72 с. 



6 

 

Велесик П.Я. Що пише бусьок?: Книга-розмальовка/ П.Я.Велесик. - 
Костопіль : Роса, 2000. - 16 с. 
Велесик П. Сенс нестерпного польоту: Поезії . Поема / П. Велесик. – 
Рівне : Азалія, 2002. -  72 с. 
Велесик П . Вибрані твори/ П .Велесик. – Костопіль : Роса, 2003. - 403 
с. 
Велесик П . Приворотне зілля: оповідання , новели/ П . Велесик. – 
Рівне : Азалія, 2003. - 74 с. 
Велесик П . Веселинки для Даринки: вірші ; кн .- розмальовка/ П . 
Велесик. – Рівне : Азалія, 2005. - 16 с. 
Велесик П . Сіті Пандори: провінційний роман/ П . Велесик. - 
Костопіль : Роса, 2005. - 135 с.  
Велесик П . Листя у слідах: поезії/ П . Велесик. - Костопіль : Роса, 
2006. - 116 с. 
Велесик П . Гніздо в кишені: оповідання / П . Велесик. - Рівне: 
Рівненська друкарня, 2008. - 87 с. 
 Велесик П . Голуба вуздечка: поезії / П . Велесик. - Костопіль : Роса, 
2008. - 116 с. 
Велесик П . Голуба вуздечка: поезії/ П . Велесик. - Костопіль : Роса, 
2008. - 88 с. 
Велесик П .. Твори: в 2 - х т .. -Костопіль: Роса. -2009. т . 1: З 
прожитого і пережитого. -    Костопіль : Роса, 2009. - 432 с. 
 Велесик П . Сорочачий ярмарок: пташина абетка/ П . Велесик. –Рівне : 
Волинські обереги,  2009. - 36 с. 
Велесик П . Лови кажанів: новели/ П . Велесик. - Костопіль : Роса, 
2011. - 176 с. 
Велесик П . Слово на крилах мелодій: пісні/ П . Велесик. - Рівне, 2011. 
- 100 с. 
Велесик П . Поліський фенікс : Гута: проза/ П . Велесик. – Костопіль : 
Роса, 2012. - 222 с. 
  
 



7 

 

ПУБЛІКАЦІЇ НА ШПАЛЬТАХ ПЕРІОДИЧНИХ ВИДАНЬ 
 

2008 
 

Велесик П. Сашко. Абонент: новели/ П. Велесик //Вісті Рівненщини. - 
2018. - № 39/28 верес./.  
-  С. 12. 

2007 
 
Велесик П. Весільний танець: Новела/ П. Велесик //Вісті Рівненщини. 
- 2007. - № 28 /13 лип./. -  С. 12. 
 

2006 
 

 Велесик П. Врода Полісся/ П. Велесик //Вісті Рівненщини. - 2006. - № 
4/20 січ./. -  С. 14. 
  
Велесик П. Поцілунок м'ячика / П. Велесик // Вісті Рівненщини. - 2006. 
- № 42/43/9 черв./. -  С. 12. 
 

2005 
 
Велесик П. Мольберт зі слідами мозолів: [про худож. з с. Карпилівка 
Сарнен. р-ну В. Сергійчука] / П. Велесик //Вісті Рівненщини. - 2005. - 
№ 46 /22 черв./. -  С. 4. 
 
Велесик П. Наче розкрилені вітрила в океані: [про нову кн. Юрія 
Шаповала «Феномен журналістики», нове дослідж. науковця з Острога 
у царині журналістики] / П. Велесик //Вісті Рівненщини. - 2005. - № 
28/13 квіт./. -  С. 4. 
 
Кидрук І. Рівненщина вшановує Уласа Самчука: [Різноманітні заходи з 



8 

 

нагоди 100-річчя від дня народж. Уласа Самчука проведено у Рівному 
та багатьох насел. пунктах обл., у закл. культури та освіти]/ І. Кидрук, 
П. Велесик //Вісті Рівненщини. - 2005. - № 15/23 лют./. -  С. 1. 
  
  

ЛІТЕРАТУРА ПРО АВТОРА 
 

2019 
 

Цикун Н. Творчість, пронизана любов'ю/ Н. Цикун //Вісті Рівненщини. 
-  2019. - № 1/10 січ./. -  С. 14. 

2016 
Аврамишина К. Діалог митця з учнями/ К. Аврамишина //Новини 
Костопільщини. -  2016. - № 50 /10 груд./. -  С. 5. 
 
Боровець Б. Повість, що спонукає до роздумів/ Б. Боровець //Вісті 
Рівненщини. - 2016. - № 22/3 черв./. -  С. 14. 
 
 Никончук О. Теплих слів вистачило на всіх/ О. Никончук //Новини 
Костопільщини. - 2016. - № 33 /13 серп./. -  С. 2. 

 
2015 

Письменницький маршрут крокує Костопільщиною //Новини 
Костопільщини. - 2015. - № 21 /23 трав./. -  С. 4. 

 
2014 

Бондючна Ю.  Квота на гостину/ Ю. Бондючна // Вільне слово. - 2014. 
- № 84/2 груд./. -  С. 5. 
 
Бусько В. Петро Велесик став лауреатом/ В. Бусько //Вільне слово. - 
2014. - №20/18 берез./. -  С. 3. 
 



9 

 

Дем’янчук О. "Лови кажанів" [- збірка новел Петра Велесика] 
"вловили" міську літературну премію імені Уласа Самчука/ О. 
Дем’янчук; Р. Вістенко; С. Тубіна //Вісті Рівненщини. -  2014. - №11/14 
берез./. -  С. 4. 
 
Матвіїв А. За гарну книжку - гроші на нову/ А. Матвіїв //Рівне вечірнє. 
- 2014. - №19/13 берез./. -  С. 12. 
 
Матвіїв А. П’ять тисяч премії - за "кажанів"/ А. Матвіїв //Рівне 
вечірнє. - 2014. - №14/20 лют./. -  С. 13. 
 

2013 
 

Тарасюк Н.  "Лови кажанів" з "Яблуневим сонцем"/ Н. Тарасюк //Вісті 
Рівненщини. - 2013. - №3/18 січ./. -  С. 15. 
 

2012 
Бондючна Ю. Спіймані миті/ Ю. Бондючна //Вісті Рівненщини. - 2012. 
- №20/11 трав./. -  С. 13. 
 
Хитрий Ч. Рідна Гута Петра Велесика.../ Ч. Хитрий //Вільне слово. - 
2012. - №55/24 лип./. -  С. 5. 

2011 
Вірчик Л. Акція "Письменницький маршрут"/ Л. Вірчик //Віче 
Костопільщини. -  2011. - №13/26 берез./. -  С. 8. 
 
Шилан Є. Свято духовності у Дермані/ Є. Шилан //Вільне слово. - 
2011. - №70/13 верес./. -  С. 2. 
 

2009 
Дем'янчук О. Ювілей із новим доробком: [у обласній бібліотеці 
пройшов творчий вечір письменника і журналіста Петра Велесика]/ О. 



10 

 

Дем'янчук //Вісті Рівненщини. - 2009. - №5/29 січ./. -  С. 11. 
 
Доленко С. Залюблений у світ/ С. Доленко //Вільне слово. - 2009. - 
№10/3 лют./. -  С. 7. 

2006 
Дмитрук А. Широке плесо життя/ А. Дмитрук //Вільне слово. -  2006. - 
№9/31 січ./. -  С. 7. 
 
 

 
ЗОЯ ВОЛОДИМИРІВНА ДІДИЧ 

 
     Зоя Володимирівна Дідич  народилася в м. Костопіль у сім’ї 

службовців. Виростала «в атмосфері 
любові, взаєморозуміння та поваги». 
Навчалася в російській загальноосвітній 
школі № 3. На все життя зберегла 
теплий спогад про вчительку 
української мови та літератури Галину 
Олександрівну Степову, яка прищепила 
любов до рідного слова. Вищу освіту 
здобула в Чернівецькому університеті 
на факультеті романо-германської 
філології (1979). Деякий час працювала 
у школах рідного міста. Упродовж 1982-
2005 років викладала англійську та 

латинську мови в Костопільському медичному училищі. Перші 
літературні спроби припадають на шкільні роки. Серйозніше взялася 
за творчість тоді, коли за плечима мала значний педагогічний досвід. І 
без поезії, музики себе не уявляє. Тісно співпрацює з обдарованими 
місцевими музикантами та композиторами – Віктором Зданюком та 
Михайлом Таргонієм, які багато її віршів поклали на музику. 



11 

 

 
КНИГИ 

 
Дідич З . Благослови , Вкраїно , на орду !: поезії/ З . Дідич. - Рівне: 
Лапсюк, 2015. - 72 с.  
Дідич З . Поетична поляна : кн . - розмальовка / З . Дідич. - Рівне: Овід, 
2015. - 40 с.  
Дідич З . Україна починається з мене: поезії/ З . Дідич. - Рівне: Овід, 
2015. - 36 с.  
 Дідич З . Фіалки тюремних мурів [Электронный ресурс]: презентація 
кн . / З . Дідич. - ( 1файла :  1записей). - Костопіль: Костопільська 
районна бібліотека, 2014. - 1 эл. опт. диск (DVD-ROM); (120 хв . ). - 
Систем. требования: WINDOWS - 98 /  МЕ /  2000. -  (в конв.). 
Дідич З . Фіалки тюремних мурів: повість про кохання/ З . Дідич. - 
Рівне: Лапсюк, 2014. - 140 с.  
Дідич З . Я вам сказати мушу / З . Дідич. - М .: Готика, 2000. - 96 с.  
Дідич З. Офігенція зі Степаниди : давньогрецька трагедія на сучасний 
лад / З. Дідич // Рівне літературне : оповідан. – 2018. – С. 56-58. 
Костопільщина . Шлях до Волі та Держави / упоряд .,  авт . тексту З . 
Дідич . - К . : Укр . пріоритет , 2017. - 168 с. - ISBN 978 - 617 - 7398 - 55 
- 3: 94 . 00 грн . 
Просвітянське століття Рівненщини: наук . ст . , спогади / упоряд.  
Вєтров І . В. , Дідич З . В . . - Дрогобич: Коло, 2018. - 948 с.  
 

ПУБЛІКАЦІЇ НА ШПАЛЬТАХ ПЕРІОДИЧНИХ ВИДАНЬ 
 

2017 
 

Дідич З. Нічка : [вірш] / Зоя Дідич //Новини Костопільщини. - 2017. - 
№ 38 /23 вер./. -  С. 6. 
 

2016 



12 

 

 
Дідич З. Володимир Шовкошитний на Костопільщині/ З. Дідич 
//Новини Костопільщини. -  2016. - №43 /22 жовт./. -  С. 8. 
 
Дідич З. Доброму роду нема переводу/ З. Дідич //Новини 
Костопільщини. - 2016. - №48/26 лист./. -  С. 3. 
   
Дідич З. Зустріч із борцями за незалежність України/ З. Дідич 
//Новини Костопільщини. - 2016. - №15 /9 квіт./. -  С. 3. 
 
Дідич З. Криївка повстанців у музеї / З. Дідич // Новини 
Костопільщини. - 2016. - № 47/19 лист./. -  С. 2. 
 
Дідич З. «Шевченківська енциклопедія» - данина шани Кобзарю/ З. 
Дідич //Вісті Рівненщини. - 2016. - №8/26 лют./. -  С. 7. 
 

2014 
 

Дідич З. Україна в огні. О. Довженко. Майданівцям Костопільщини 
присвячується : [вірш про майдан у Києві] / З. Дідич //Віче 
Костопільщини. - 2014. - № 6 /8 лют./ . -  С. 5. 
 

2012 
 
Дідич З. Яринівська мелодія; Мамина пісня; Пісня про Костопіль / З. 
Дідич //Вісті Рівненщини. -  2012. - №21/18 трав./. -  С. 12. 
  

2006 
 
Дідич З. Пріорітетні завдання та основні заходи програми розвитку 
туризму в Костопільському районі на 2006-2010 роки/ З. Дідич // 
Вічеве слово. - 2006. - № 33. -  С. 2.  



13 

 

 
Дідич З. Програма розвитку туризму в Костопільському районі на 
2006-2010 роки ". Загальні положення/ З. Дідич //Вічеве слово. -  2006. 
- № 33. -  С. 2.  

2005 
 

Дідич З. Костопільщина прагне до європейського процвітання : 
[розповідь заст. голови РДА З. Дідич про реалізацію в Костопіл.  р-ні 
держ.  політики у сфері євроінтеграції ] / З. Дідич //Вічеве слово. - 
2005. - № 44/ 29жовт./. -  С. 5. 
  
Дідич З. "Веселка" заграла всіма кольорами на міжнародному 
фестивалі в Польщі: [ про участь ансамблю "Веселка"  Костопіл. 
район. буд.  культури  у Міжнар.  днях народ.  творчості  в Польщі [ 
Ольштин ] ] / З . Дідич //Вічеве слово. - 2005. - №31 / 30 лип . /. -  С. 3. 
 

ЛІТЕРАТУРА ПРО АВТОРА 
 

2019 
 
Президент нагородив жінок Рівненщини // Вільне слово. - 2019. - № 
11/14 берез./. -  С.  2. 

2018 
 

Назарова І. Краща кника Костопільщини 2018 року (в рамках 
обласного конкурсу «Краща книга Рівненщини»)/ І. Назарова //Новини 
Костопільщини. - 2018. - № 9/3 берез./. -  С. 4. 

 
2017 

 
Захожа А.  Переможці конкурсу «Краща книга Рівненщини» 2017 
року/ А. Захожа, І. Назарова // Новини Костопільщини. - 2017. - № 17 



14 

 

/29 квіт./. -  С. 4. 
 
Петренчук Н. Презентація фотокниги «Костопільщина. Шлях до Волі 
та Держави»/ Н. Петренчук //Новини Костопільщини. - 2017. - № 46/18 
лист./. -  С. 2. 
 
Цикун Н. Святкуємо День матері в бібліотеці/ Н. Цикун //Новини 
Костопільщини. - 2017. - №20 /20 трав./. -  С. 5. 
 
Шарапа Д. Сторіччя Рівненської "Просвіти"/ Д. Шарапа //Новини 
Костопільщини. - 2017. - № 51. -  С. 5. 
 

2016 
 
Шумейко Н. Нові книги - нові зустрічі!/ Н. Шумейко //Новини 
Костопільщини. - 2016. - №1 /1 січ./. -  С. 4. 
  

2005 
 

Карпюк А. Зоя Дідич // Над Замчиськом : літературно-мистецький 
альманах / Рец. С. Праск. – Костопіль, 2005.- с. 75. 
 

 
 

АНАТОЛІЙ МИКИТОВИЧ КАРПЮК 
 
Анатолій Микитович Карп’юк народився я 1 липня 1932 року в с. 
Кутрів Горохівського району Волинської області. Дитинство минало в 
мальовничому куточку Надстир’я серед розкішних садів, родючих нив 
і працьовитих людей. Краса довкілля викликала в моїй дитячій уяві 
глибокі естетичні почуття і переживання, які, проте, були захмарені 
ранньою втратою матері та суворою дійсністю воєнних літ. Після 



15 

 

закінчення Кутрівської початкової 
школи середню освіту здобув у 
Берестечку – місті, відомому з часів 
гетьмана Богдана Хмельницького. 
Протягом 1953-1958 років навчався в 
Луцькому педагогічному інституті 
імені Лесі Українки на історико-
філологічному факультеті. У 1958р. 
почав учителювати в с. Космачів  
Костопільського району. Упродовж 
1959-1962 років працював у Пенькові. 

Три десятиліття викладав українську мову і літературу в середній 
школі №1 імені Т.Г.Шевченка (нині гімназія) в м.Костопіль(1963-
1994).Був науковим співробітником районного краєзнавчого 
музею(1994-2003). 

 
КНИГИ 

 
Впоряд (муштрований статут) : передрук статуту, виданого у Львові 
1939 року / Упоряд. А. Карп’юка. – Рівне, 2015. – 67 с. 

Вулицями Костополя : краєзнавче видання : (до 225-ліття заснування 
міста/ Упоряд. і ред. А. Карп’юк. – Костопіль: ЗАТ «Костопільська 
друкарня», 2007. – 107 с. 
Грищенко К. Невольничі пісні: вірші / Упоряд.і ред. А. Карп’юк. - 
Костопіль :   РОСА, 2005. - 47 с. 
Грін О. Історія одного яструба : оповідання бувальщина / О. Грін; пер. 
з рос. А. Карп’юк. – Костопіль: ЗАТ «Костопільська друкарня», 2008. – 
23 с. 

Жилко Ю. .Полустанок: поезії / Упоряд. А. Карп’юк. - Костопіль : ЗАТ 
«Костопільська друкарня», 2002. – 31 с. 



16 

 

З любов’ю до рідного краю: бібліографічний анотований покажчик : (до 
75-річчя з дня народження А. Карп’юка ) / Г. Кірушок, А. Кривошия, 
Ред. І. Пащук. – Костопіль: ЗАТ Костопільська друкарня, 2008. – 63с. 

Карп'юк А.    Борці за волю України. Григорій Рибак. / А.Карп'юк. - 
Рівне: Овід, 2015. - 108 с. 
Карп’юк А. М. Волинські мелодії : поезії, пісні : краєзнавчий нарис / А. 
Карп’юк. – Рівне, 2017. – 96 с. 

Карп’юк А. Дача в дипломаті : гуморески / А. Карп’юк. - Костопіль : 
РОСА, 2003. – 30 с. 

Карп'юк А.М. Дача в дипломаті : іронія, гумор, сатира. / А. Карп'юк . - 
Рівне : Овід, 2017. - 100 с. 
Карп'юк А. Експромти: гуморески / А. Карп’юк. - Костопіль:                                                                   
ЗАТ «Костопільська друкарня», 2011. - 32 с. 
Карп’юк А. Загаданки для Оксанки:віршована абетка для дітей / А. 
Карп’юк. - Рівне : Азалія, 1995. - 15с.  
Карп’юк А.   Звіздівка: історико-краєзнавче видання / А. Карп’юк, М. 
Малиш. – Костопіль: ТзОВ , «Костопільська друкарня», 2014. – 100 с. 

Карп’юк А. Злазне і його околиці : історико краєзнавчий 
нарис / А. Карп’юк. – Костопіль: ЗАТ «Костопільська 
друкарня». – 2008. – 139 с.  
Карп’юк А. Зозулині черевички : вірші для дітей / А. Карп’юк. – 
Костопіль: ЗАТ «Костопільська друкарня», 2008. – 52 

Карп'юк А.    Карикатури  з   натури :   вибрані гуморески /А. М.Карп’юк. 
- Костопіль: ТзОВ «Костопільська друкарня», 2014. - 104 с. 

 

Карп’юк А. Костопіль: історико-краєзнавчий нарис / А. Карп’юк. - 
Костопіль: ЗАТ «Костопільська друкарня», 1999. - 102 с. 



17 

 

 
Карп'юк А.М.  Кум говорить: гумор і сатира / А. Карп’юк. - Костопіль: 
ТзОВ «Костопільська друкарня», 2014. - 32 с. 
 
Карп’юк А.  Лицар свободи: нариси, спогади, статті / А. Карп’юк. - 
Костопіль: ЗАТ «Костопільська друкарня», 2004. – 63 с. 
 
Карп’юк А. М. Ліричні мелодії / А. Карп’юк. – Костопіль: ТзОВ 
«Костопільська друкарня», 2015. – 40 с. 

Карп’юк А. Малювала киця хатку : книжка-розмальовка / А. Карп’юк. 
- Рівне: Волинські обереги, 2002. – 12 с.  
Карп’юк А. Мандрівка в минуле/ А. Карп’юк. -  Костопіль : РОСА, 
2006.- 62 с.  

Карп’юк А.На крилах часу: вірші різних літ / А. Карп’юк. - Костопіль : 
РОСА, 2004.- 55с. 
Карп’юк А. М. На Поліссі я живу: вірші для дітей / А. М. Карп’юк, 
ред. Л. Пшенична. - Костопіль: ТзОВ «Костопільська друкарня», 2017. 
– 76 с. 

Карп’юк А.Підлужне і навколишні села: фрагменти історії / А. М. 
Карп’юк. - Костопіль: ТзОВ «Костопільська друкарня», 2012. - 160 с. 
 
Карп’юк А.Синичка:ккнижка-розмальовка/ А. Карп’юк.-Костопіль : 
ЗАТ «Костопільська друкарня», 2003.-12 с. 
Карп’юк А. Сонячний зайчик: загадки і скоромовки / А. Карп’юк. - 
Костопіль: ЗАТ «Костопільська друкарня», 1997.- 15 с. 
Карп’юк А. Сорочині іменини : вірш і/ А. Карп’юк. - Костопіль, 1994. 
– 30 с. 



18 

 

Карп'юк А.  Ставок: село на сторінках історії: історико-краєзнавче 
видання / А. М. Карп’юк, Н. М. Захожа. - Костопіль: ЗАТ 
«Костопільська друкарня». - 76 с. 

Карп'юк А. У місті над Замчиськом...:фрагменти історії / А. Карп’юк. 
- Костопіль: ТзОВ «Костопільська друкарня», 2013. - 152 с. 
 
Карп’юк А. Фігури з натури : гумор і сатира / А. Карп’юк. – 
Костопіль : ТзОВ «Костопільська друкарня», 2012. – 31 с. 

Карп'юк А. М. Юрій Жилко - син Поліського краю: літературно-
художнє видання / А. Карп’юк. - Костопіль: ЗАТ «Костопільська 
друкарня», 2011.- 60 с. 

Мала історія  України: передрук третього видання / Упоряд. А. 
Карп’юк. – Костопіль : ЗАТ «Костопільська друкарня», 2011. – 31 с. 

Мельник В. І. Янова Долина: історико-краєзнавчий нарис / В. І. 
Мельник, А. М. Карп’юк. - Костопіль: ЗАТ «Костопільська друкарня», 
2011. - 52 с. 

Над Замчиськом : літературно-мистецький альманах / Упоряд. А. 
Карп’юк. - Костопіль : ЗАТ «Костопільська друкарня», 2005. - 147 с. 

Не приведи загинути рабом: збірник/ Упоряд. А. Карп’юк. - Костопіль 
: РОСА,2004.- 99 с. 

Обереги духовності / Упоряд. А. Карп’юк. - Костопіль: ЗАТ 
«Костопільська друкарня»,2000. – 42 с. 

Пісні непокори Кузьми Грищенка / Упоряд. і ред. А. М.Карп'юк. - Рівне : 
видавець Олег Зень, 2016. - 112 с. 
Розкажу вам анекдот / Упоряд. А. Карп’юк. –  Костопіль:  ЗАТ 
«Костопільська друкарня», 1999. – 39 с. 



19 

 

Соколенко  Г. І. Сурмач визвольних змагань: поезії, статті, спогади / І.  Г. 
Соколенко; упоряд. А. М Карп'юк. - Костопіль: ЗАТ «Костопільська 
друкарня», 2010. - 104 с. 

Спогади про Юрія Жилка / Упоряд., Ред. А. Карп’юк. - Костопіль : 
ЗАТ «Костопільська друкарня», 2003.- 31 с. 

Стежками легенд і переказів: фольклорні топоніми Костопільщин / 
Упоряд. А. Карп’юк. – Костопіль: ЗАТ «Костопільська друкарня», 2001. 
– 39 с. 

 
ПУБЛІКАЦІЇ НА ШПАЛЬТАХ ПЕРІОДИЧНИХ ВИДАНЬ 

 
2019 

 
Карп’юк А. Вірші / А. Карп’юк // Новини Костопільщини. - 2019. - № 
4 (26 січ.). -  С. 8.  
 
Карп’юк А. Гуморески/ А. Карп’юк // Новини Костопільщини. - 2019. - 
№2 (12 січ.). -  С. 8. - Зміст : Рік свині; Готуючись до виборів; 
Почесний; Скільки?  
 
Карп’юк А. «На подвиг зове їхня кров...!» /  А. Карп’юк // Новини 
Костопільщини. - 2019. - № 5 (2 лют.). -  С. 5. 
 
Карп’юк А. Олекса Прокопчук - мужній поет/ А. Карп’юк // Новини 
Костопільщини. - 2019. - №1 (5 січ.). -  С. 5. 
 
 Карп’юк А. Світіть, як зорі, Україні (до 100-річчя битви за Костопіль) / 
А. Карп’юк // Новини Костопільщини. - 2019. - № 7 (16 лют.). -  С. 4.
  
 



20 

 

Карп’юк А. Україна отримала Томос / А. Карп’юк // Новини 
Костопільщини. - 2019. - №3 (19 січ.). -  С. 3.  

 
2018 

 
Карп’юк А. Бабуся : [вірш] / А. Карп’юк // Новини Костопільщини. - 
2018. - № 21 (26 трав.). -  С. 4. 
 
Карп’юк А. Вишиванка : [вірш]/ А. Карп’юк // Новини 
Костопільщини. - 2018. - № 21 (26 трав.). -  С. 4.  
 
Карп’юк А. До матері : [вірш] / А. Карп’юк // Новини Костопільщини. 
- 2018. - № 21 (26 трав.). -  С. 4.  
 
Карп’юк А. З історії "Просвіти". Сторінками "Костопільських вістей"/ 
А. Карп’юк // Новини Костопільщини. -  2018. - №31 (4 серп.). -  С. 5.  
 
Карп’юк А.  З нових творів : [поезія] / А.  Карп’юк //Новини 
Костопільщини. - 2018. - №31 (4 серп.). -  С. 8. 
 
Карп’юк А.  З Україною в серці (З нагоди 150-річчя з дня народження 
М. Славінського) / А.  Карп’юк // Новини Костопільщини. -  2018. - № 
35 (1 верес.). -  С. 6. 
 
Карп’юк А. Письменниця-меценатка : (до 195-річчя Н. Соханської) / 
А. Карп’юк // Новини Костопільщини. - 2018. - № 8/24лют./. -  С. 5. 
 
Карп’юк А. Поезія / А. Карп’юк // Новини Костопільщини. - 2018. - № 
38 (22 верес.). -  С. 4. - Зміст: Прощання з літом; "На гілці колючого 
глоду..."; "На срібнім плесі зірка сплесла..."; "Поки горить..." 
 
Карп’юк А.  Пісні з-за грат Василя Борового / А.  Карп’юк // Новини 



21 

 

Костопільщини. - 2018. - № 43 (27 жовт.). - С. 5.  
 
Карп’юк А. «Милий мій! Ти для мене зруйнований храм» : до 105 
річниці з дня смерті Лесі Українки/ А. Карп’юк // Новини 
Костопільщини. - 2018. - № 30 (28 лип.). -  С. 4. 
 
Карп’юк А. Юрій Жилко - син Поліського краю (До 120-річчя з дня 
народження) / А. Карп’юк // Новини Костопільщини. - 2018. - № 13 /31 
берез./. -  С. 7.  
 

2017 
 

Карп’юк А. Волинь у житті і творчості Леоніда Мосендза / А. Карп’юк 
// Новини Костопільщини. - 2017. - № 38 /23 вер./. - С. 6. 
 
Карп’юк А. Походження назви міста Костопіль/ А. Карп’юк // Новини 
Костопільщини. -  2017. - №27 /8 лип./. -  С. 4. 
 
Карп’юк А. Художник із бункера УПА : (до 65-річчя загибелі Ніла 
Хасевича)/ А. Карп’юк // Новини Костопільщини. - 2017. - № 9 /4 
берез./. - С. 4.  

2016 
 
Карп’юк А. Круг містечка Берестечка/ А. Карп’юк // Новини 
Костопільщини. - 2016. - № 26 /25 черв./. -  С. 5. 
 
Карп’юк А. Круг містечка Берестечка/ А. Карп’юк //Новини 
Костопільщини. - 2016. - № 27 /2 лип./. -  С. 5.  
 
Карп’юк А. Лесині шляхи на Волині/ А. Карп’юк // Новини 
Костопільщини. - 2016. - № 9 /27 лют./. -  С. 5. 
 



22 

 

Карп’юк А. Лесині шляхи на Волині/ А. Карп’юк; Є. Цимбалюк 
//Вільне слово. - 2016. - № 9/25 лют./. - С. 6.  
 
Карп’юк А. Пісні непокори Кузьми Грищенка/ А. Карп’юк // Новини 
Костопільщини. -  2016. - № 37 /10 верес./. -  С. 5.  
 
Карп’юк А. Пісні непокори Кузьми Грищенка/ А. Карп’юк // Новини 
Костопільщини. - 2016. - № 35 /27 серп./. -  С. 2.  
 
Карп’юк А. Український прапор : [вірш] / Анатолій Карп’юк // Новини 
Костопільщини. - 2016. - № 8 /20 лют./. - С. 5.  
 
Карп’юк А. Чекання : [вірш] / Анатолій Карп’юк // Новини 
Костопільщини. - 2016. - № 8 /20 лют./. -  С. 5. 
 
Карп’юк А. Шляхами генія/ А. Карп’юк // Новини Костопільщини. - 
2016. - № 11 /12 берез./. -  С. 5. 

2015 
 
Карп’юк А. Безстрашний лицар свободи/ А. Карп’юк // Вільне слово. - 
2015. - № 49/3 груд./. -  С. 5. 
 
Карп’юк А. Безстрашний лицар свободи/ А. Карп’юк //Новини 
Костопільщини. - 2015. - №47 /21 листоп./. -  С. 5.  
 
Карп’юк А. У вінок Кобзареві/ А. Карп’юк // Новини Костопільщини. - 
2015. - № 22 /30 трав./. -  С. 2. 

2014 
 
Карп’юк А. Григорій Рибак: «Крути. Боротьба з більшовизмом» / А. 
Карп’юк // Віче Костопільщини. - 2014. - № 24 / 14 черв./. -  С. 3.  
 



23 

 

Карп’юк А. Григорій Рибак: «Крути. Боротьба з більшовизмом»/ А. 
Карп’юк / /Віче Костопільщини. -  2014. - № 25 /21 черв./. -  С. 5.  
 
Карп’юк А. Ім’я поета - на фасаді школи/ А. Карп’юк // Віче 
Костопільщини. - 2014. - №9/1 берез./. -  С. 5. 
 
Карп’юк А. Круг містечка Берестечка/ А. Карп’юк // Віче 
Костопільщини. - 2014. - № 28 /12 лип./. -  С. 5.  
 
Карп’юк А. Круг містечка Берестечка/ А. Карп’юк // Віче 
Костопільщини. - 2014. - №27 / 5лип. /. -  С. 5.  
 
Карп’юк А. Круг містечка Берестечка/ А. Карп’юк //Віче 
Костопільщини: Костопільська районна громадсько-політична газета. - 
Костопіль, 2014. - № 26 /28 черв./. -  С. 5. 
 
Карп’юк А. Олекса Прокопчук (1921-1944)/ А. Карп’юк // Віче 
Костопільщини. - 2014. - №1/2. -  С. 5. 

 
2013 

 
Карп’юк А. Костопіль вік свій не приховує / А. Карп’юк // Віче 
Костопільщини. -  2013. - № 46 /16 лист./. -  С. 5. 
 
Карп’юк А. Леонід Мосендз і Костопільщина/ А. Карп’юк // Віче 
Костопільщини. - 2013. - № 45/9 лист./. -  С. 4.  
 
Карп’юк А. Леонід Мосендз і Костопільщина/ А. Карп’юк // Віче 
Костопільщини. - 2013. - № 43/26 жовт./. -  С. 5.  
 
Карп’юк А. Леонід Мосендз і Костопільщина/ А. Карп’юк // Віче 
Костопільщини. - Костопіль, 2013. - № 42/18 жовт./. -  С. 6. 



24 

 

 
Карп’юк А. Мала історія України/ А. Карп’юк //Віче Костопільщини. -  
2013. - № 32/10 серп./. -  С. 5. 
 
Карп’юк А. На Аскольдовій могилі поховали їх : (до 95 річниці 
подвигу під Крутами)/ А. Карп’юк //Віче Костопільщини. -  2013. - № 
4 /26січ./. -  С. 3.  
 
Карп’юк А. Родина просвітян/ А. Карп’юк // Віче Костопільщини. - 
2013. - № 52/28 груд./. -  С. 8. 

 
2012 

 
Карп’юк А. Безстрашний лицар свободи : [до 60-річчя з дня загибелі 
Ніла Хасевича]/ А. Карп’юк //Віче Костопільщини. -  2012. - №8 / 
25лют./. -  С. 5  
 
Карп’юк А. Тростянецькому храму - 260 років / А. Карп’юк // Віче 
Костопільщини. - 2012. - № 48 /1 груд./. -  С. 5. 
 

2010 
  
Карп’юк А. Віра в Бога облагороджує людину / А. Карп’юк // Віче 
Костопільщини. - 2010. - № 8 /20лют./. -  С. 3. 
 

2009 
 
Карп’юк А. За рядками спогадів/ А. Карп’юк // Віче Костопільщини. - 
2009. - № 27. -  С. 8. 
 
 
 



25 

 

2006 
 
Карп’юк А. До Лесиних джерел / А. Карп’юк // Вічеве слово. - 2006. - 
№8 / 18 лют. /. -  С. 5. 
 
Карп’юк А. Лесині шляхи на Волині / А. Карп’юк // Вічеве слово. - 
2006. - № 45/21жовт./. -  С. 5. 
 
Карп’юк А. Літературна ораниця / А. Карп’юк // Вічеве слово. - 2006. - 
№ 4 /21січ./. -  С. 5. 
 
Карп’юк А. Митець із Золотолина (До 60-річчя з дня народження 
Петра Платоновича Ткачука)/ А. Карп’юк //Вічеве слово. -  2006. - № 
30/8лип./. - С. 5. 

2005 
 
Карп’юк А. Про що розповів лист : до сторіччя від дня народження 
Ніла Хасевича : [Спогади дочки Ніла Хасевича про родину] / А. 
Карп’юк // Вічеве слово. - 2005. - № 48 /26листоп./. -  С. 3. 
 

ЛІТЕРАТУРА ПРО АВТОРА 
 

2018 
  
Ладецька Л. Дарунок поета для книгозбірні/ Л. Ладецька // Новини 
Костопільщини. -  2018. - № 27 (7 лип.). -  С. 4. 

 
2017 

  
Цикун Н. Митець рідного слова/ Н. Цикун //Вільне слово. - 2017. - № 
29/13 лип./. -  С. 6. 
 



26 

 

2015 
  
Карп'юк А. З історії українського війська / А. Карп'юк // Новини 
Костопільщини. - 2015. - № 28 /11лип./. -  С. 5. 
 

2014 
 

Надєждіна А. Новий доробок краєзнавця/ А. Надєждіна //Віче 
Костопільщини: Костопільська районна громадсько-політична газета. - 
Костопіль, 2014. - №25 /21 черв./. -  С. 5  
 

2013 
 

Никончук О.  Любить і оспівує рідний край/ О. Никончук //Віче 
Костопільщини: Костопільська районна громадсько-політична газета. - 
Костопіль, 2013. - №28 /12 лип./. -  С. 4  
 

2012 
 

Тарасюк Н. Народжений для начальства/ Н. Тарасюк // Вільне слово. - 
2012. - № 55/24 лип./. -  С. 7. 

2011 
 
Надєждіна А. Анатолій Карп’юк : "На світ потрібно дивитися очима 
совісті і завжди залишатися людиною"/ А. Надєждіна //Віче 
Костопільщини: Костопільська районна громадсько-політична газета. - 
Костопіль, 2011. - № 44/29 жовт./. -  С. 8.  
 

2009 
 
Доленко С. Пером літератора і краєзнавця/ С. Доленко //Вільне слово. 
- 2009. - № 15/19 лют./. -  С. 13. 



27 

 

 
2008 

 
Новак Г. З любов'ю до рідного краю/ Г. Новак // Волинь. - 2008. - № 
39/24 жовт./. -  С. 11. 

2005 
 

Лап’юк О . Він виставив проти ворогів талант художників: [ Про кн .  
А . Карп’юка " Лицар свободи " ]/ О . Лап’юк //Вічеве слово. -  2005. - 
№ 10 / . -  С. 8. 

2004 
 
Вірчик Л .  Почесний гість літературно - мистецької вітальні: [про 
зустріч з Анатолієм Карп’юком  в Костопільській  районній  
бібліотеці] / Л . Вірчик // Вічеве слово:  Костопільська районна 
громадсько-політична газета. - Костопіль, 2004. - №30/ 24 лип . /. -  С. 
8. 
 
Пащук І. Видання костопільського краєзнавця: [Про краєзнавця з 
Костополя А.Карп"юка , якому в 2004 р. було присуджено регіон. 
краєзн. премію "За відродження Волині"/ і. Пащук //Вісті Рівненщини. 
- 2004. - № 74/75/13 серп./. -  С. 4. 
 
Пащук І. Відзнака за пошуки: [Краэєнавцю з Костополя А. Карп"юку 
присуджено регіон. премію "За відродження Волині"] / І. Пащук // 
Вільне слово. - 2004. - № 27/7 квіт./. -  С. 7. 
 
 
 
 
 
 



28 

 

НАДЄЖДІНА АННА ЮЛІАНІВНА 
 
   Народилася  26 серпня 1966 року в м. 
Рівне в сім’ї службовців. Після переїзду 
у м. Костопіль, навчалася у ЗОШ №5, 
згодом – у Рівненському державному 
педагогічному інституті на 
філологічному факультеті.  Розпочинала 
свій педагогічний шлях, працюючи у 
Жильжанській восьмирічній школі 
Костопільського району вчителем 
російської мови та літератури. 
Після одруження з чоловіком 
Станіславом проживали на Далекому 

Сході у м.Владивостоці. Виховує сина Дениса і доньку Анастасію. 
Вірші почала писати із шкільних літ. Захоплення поезією переросло в 
потребу відтворення в поетичних рядках свого світосприйняття. Віра в 
Бога допомагає долати життєві негаразди і самовдосконалюватися. 
Поезія її друге життя, з його радістю і смутком. 

 
КНИГИ 

 
Надєждіна А. Віночок радості й печалі/ А.Надєждіна. – Костопіль, 
2006. – 63 с. 
Надєждіна А . Цвіт ніжних лілій Господу дарую: літ . - худож . 
видання/ А . Надєждіна. – Костопіль, 2011. – 43с. 
 
 

ПУБЛІКАЦІЇ НА ШПАЛЬТАХ ПЕРІОДИЧНИХ ВИДАНЬ 
 
 
 



29 

 

2019 
 

Надєждіна А. "Мої батьки - мов голуби сизенькі"/ А. Надєждіна 
//Новини Костопільщини. -  2019. - № 8 (23 лют.). -  С. 3. 
 
Надєждіна А. Євгенія Праск : "Доброту я успадкувала від своєї мами"/ 
А. Надєждіна //Новини Костопільщини. - 2019. - № 19 (9 трав.). -  С. 4. 
 
Надєждіна А. Поезія/ А. Надєждіна //Новини Костопільщини. - 2019. - 
№2 (12 січ.). -  С. 8. - Зміст : Різдво Христове; Різдвяна ніч  

 
2018 

 
Надєждіна А.  Літературна сторінка/ А.  Надєждіна //Новини 
Костопільщини. -  2018. - №15 /14 квіт./. -  С. 4. 
 
Надєждіна А. Поезія/ А. Надєждіна //Новини Костопільщини. - 2018. - 
№38 (22 верес.). -  С. 4. - Зміст : Прощання осені; Осінь; "Дрібний 
дощик оплакує літо..."  

 
2016 

 
Надєждіна А. Жіноча доля, щедра на любов і доброту, що зберігає 
серця простоту/ А. Надєждіна //Новини Костопільщини. - 2016. - №11 
/12 берез./. -  С. 4. 
 
Надєждіна А. На крилах натхнення - до вершин майстерності/ А. 
Надєждіна // Новини Костопільщини. - 2016. - №13 /26 берез./. -  С. 3.
  
Надєждіна А. Пам’ять про тата живе у серці/ А. Надєждіна //Новини 
Костопільщини. - 2016. - №53 /31 груд./. -  С. 5. 

 



30 

 

2015 
 

Надєждіна А. На довгих 22 роки сім’я Шарап із Малого Стидина була 
вислана з України/ А. Надєждіна //Новини Костопільщини. -  2015. - 
№21 /23 трав./. -  С. 5. 
 
Надєждіна А. Надія Токар: "Без улюбленої професії не уявляю свого 
життя"/ А. Надєждіна //Новини Костопільщини. -  2015. - №29 /18 
лип./. -  С. 2. 

2013 
 
Надєждіна А. Без рідної України не уявляв свого життя/ А. Надєждіна 
//Віче Костопільщинию - 2013. - № 9/2берез./. -  С. 4. 
 
Надєждіна А. Вітрильники його мрій/ А. Надєждіна //Віче 
Костопільщини. - 2013. - №11 /16 берез./. -  С. 8. 
 
Надєждіна А. Єфросинія Понізова : "Хочу щоб у світі не було воєн"/ 
А. Надєждіна //Віче Костопільщини. - 2013. - № 3/19 січ./. -  С. 2. 
Надєждіна А. Життя стежина із терену й троянд/ А. Надєждіна //Віче 
Костопільщини. -  2013. - №12 /23 берез./. -  С. 5.  
 
Надєждіна А. Презентація збірки поезій Ніни Фесюк "Пора жнив" 
відбулася у ЗОШ № 4 / А. Надєждіна // Віче Костопільщини. - 2013. - 
№ 41/12 жовт./. -  С. 6. 
 

2011 
 
Надєждіна А. Анатолій Карп’юк : "На світ потрібно дивитися очима 
совісті і завжди залишатися людиною"/ А. Надєждіна //Віче 
Костопільщини. - 2011. - № 44/29 жовт./. -  С. 8. 
 



31 

 

Надєждіна А. Покликання боротись за людські життя/ А. Надєждіна 
//Віче Костопільщини. - 2011. - № 25/18черв./. -  С. 3. 
 
Надєждіна А. Пройшов стежинами війни до Берліна/ А. Надєждіна 
//Віче Костопільщини. - 2011. - № 21/21 трав./. -  С. 5. 

 
2010 

 
Надєждіна А. Антоніна Яківна Стрілецька: "Пам’ятаю Костопіль як 
зелене, охайне, культурне місто"/ А. Надєждіна, Г. Матюх //Віче 
Костопільщини. - 2010. - № 28/10 лип./. -  С. 9.  
 
Надєждіна А. Нести добро людям - життєве кредо Анни Ступницької/ 
А. Надєждіна //Віче Костопільщини. - 2010. - №13/27берез./. -  С. 3. 

 
2009 

 
Надєждіна А. " Я була маленьким пастушком ", - пригадує 
костопільчанка Анна Ступницька / А. Надєждіна // Віче 
Костопільщини. -  2009. - № 1/3січ./. -  С. 2. 
  

2008 
  
Надєждіна А. Славний ювілей храму св. Олександра Невського/ А. 
Надєждіна //Віче Костопільщини. - 2008. - №38/20верес./. -  С. 10. 
Надєждіна А. Творчий доробок поета, педагога, краєзнавця/ А. 
Надєждіна //Віче Костопільщини. - 2008. - № 26/28черв./. -  С. 5. 
  

 
 
 
 



32 

 

 
НАМОЗОВ ОЛЕКСАНД СЕРГІЙОВИЧ 

 
Історик-дослідник, письменник, 
народився у м. Костопіль на 
Рівненщині. З 2006 по 2013 рік 
Олександр Намозов працював 
головним редактором районної газети 
«Віче Костопільщини». Громадський 
кореспондент газет «Вільне слово», 
«Вісті Рівненщини», «Рівне вечірнє». 
Нині працює у прес-службі 
Костопільської міської ради. Член 
секретаріату обласної організації 
Національної спілки журналістів 

України. Лауреат та дипломант літературних конкурсів. Твори автора 
були видані в Україні та Сполучених Штатах Америки. Нагороджений 
Почесною грамотою та Почесним знаком Національної спілки 
журналістів України, дипломом переможця обласного конкурсу 
«Журналіст року», Золотою медаллю Української журналістики, 
Почесним знаком «Зірка Української журналістики». У творчому 
доробку письменника 12 художніх та художньо-документальних 
видань, серед яких: «Стройбат», «Псевдо – Небезпечний», 
«Виконавець», «Знайти і знищити», «Костопіль» та ін. 

КНИГИ 

Намозов А. Стройбат: повесть / А.Намозов. – Рівне, 2006. – 240 с. 

Намозов О. Виконавець: худож.- докум. повість / О.Намозов. – Рівне, 
2007. – 116 с. 

Намозов А. Улица роз: рассказы / А. Намозов. – Костополь : «Роса», 



33 

 

2006. – 199 с. 

Намозов О. Псевдо - "Небезпечний": худ . - документальна повість / О. 
Намозов. – Рівне, 2008. – 116 с. 

Намозов А. Найти и уничтожить: худож . - док . повесть / А. Намозов. 
– Костополь: ЗАТ» Костопільська друкарня», 2010. – 164 с. 

Намозов А. Жириновский. Возвращение к истокам: повесть / А. 
Намозов. – Ровно, 2009. – 76 с. 

Намозов О. Костопіль . Місто над Замчиськом : літ.-худ. Видання / О. 
Намозов. – Рівне : ПП ДМ, 2013. – 148 с. 

Намозов А. Чужая жизнь : литературно- художественное издание / А . 
Намозов. – Костополь : ЗАО «Костопольская типография, 2012. – 148 
с. 

Намозов О. Життя, мов спалах : спогади про Олександра Музичка 
(Сашка Білого) / О. Намозов. – Рівне, 2014. – 134 с. 

 

ПУБЛІКАЦІЇ НА ШПАЛЬТАХ ПЕРІОДИЧНИХ ВИДАНЬ 

2017 
 
Намозов О. Доля католицького храму у Костополі/ О. Намозов; Є. 
Цимбалюк //Вільне слово. - 2017. - № 3/12 січ./. -  С. 6. 
 
Намозов О. Зубні пломби у запіллі УПА на Костопільщині слугували 
більше двадцяти років/ О. Намозов //Вільне слово. - 2017. - №51/14 
груд./. -  С. 11. 
 



34 

 

Намозов О. Якщо зазирнути в історію/ О. Намозов //Вісті Рівненщини. 
-  2017. - № 21/26 трав./. -  С. 4. 

 
2016 

 
Намозов О. Владика Венедикт відвідав Костопільщину/ О. Намозов 
//Новини Костопільщини. - 2016. - № 20 /14 трав./. -  С. 3. 
 
Намозов О. До Костополя за бутлями, або як УПА спирт здобували/ 
О. Намозов //Вільне слово. - 2016. - № 31/28 лип./. -  С. 6. 
Намозов О. Доля німецького храму/ О. Намозов //Вільне слово. - 
2016. -№ 40/29 верес./. -  С. 12. 
 
Намозов О. Костополю - 233 роки / О. Намозов //Вільне слово. - 
2016. - № 29/14 лип./. -  С. 2. 

2013 
 

Намозов О. Костопіль - місто справжніх красунь/ О. Намозов //Віче 
Костопільщини. - 2013. - № 13 /30 берез./. -  С. 5. 
 
Намозов О. Караїми на Волині/ О. Намозов //Віче Костопільщини. - 
2013. - № 18/4 трав./. -  С. 4. 
 
Намозов О. Поліські склороби. Павло Мадалінський / О. Намозов, А. 
Надєждіна // Віче Костопільщини. - 2013. - № 21/25 трав./. -  С. 4. 
 
Намозов О. Пам’ять про трагедію примира нащадків/ О. Намозов 
//Вільне слово. -  2013. -№ 58/6 серп./. -  С. 4. 
 
Намозов О. Європейський курорт на Волині/ О. Намозов //Вільне 
слово. - 2013. - № 65/3 верес./. -  С. 5. 
 



35 

 

2012 
 

Намозов О. Золото Жириновського/ О. Намозов //Віче 
Костопільщини. - 2012. - № 9/3 берез./. -  С. 8. 
 
Намозов О. Костопіль. Місто над Замчиськом. Біля витоків/ О. 
Намозов //Віче Костопільщини. - 2012. - № 12/24 берез./. -  С. 4. 
 
Намозов О. Культовий художник увічнить... Костопіль/ О. Намозов 
//Вісті Рівненщини. - 2012. - № 47/16 листоп./. -  С. 9. 
 

2011 
 

Намозов О. Деражненській Хрестовоздвиженській церкві 
виповнилося 200 років/ О. Намозов //Віче Костопільщини. - 2011. -№ 
40/1жовт./. -  С. 5. 
 
Намозов О. "Минувшина Рівненщини - далека і близька"/ О. Намозов 
//Віче Костопільщини. - 2011. - № 12/19 берез./. -  С. 8. 
 
Намозов О. Спочатку була тріумфальна арка.../ О. Намозов //Віче 
Костопільщини. - 2011. -№ 26 /25 черв./. -  С. 9. 

 
2010 

 
Намозов  О. Останній бій костопільського редактора/ О. Намозов  
//Віче Костопільщини. -  2010. - № 43/23 жовт./. -  С. 14. 
 
Намозов О. Жителі Польщі відвідали рідні місця на Костопільщині 
та Сарненщині / О. Намозов //Віче Костопільщини. - 2010. - № 
30/24лип./. -  С. 2. 
 



36 

 

Намозов О. Олександр Намозов: "Потрібно берегти пам’ять про 
земляків - костопільчан"/ О. Намозов //Віче Костопільщини. - 2010. - 
№ 41/9жовт./. -  С. 8. 
 
Намозов О. Пам’ятний хрест на місці колишнього села/ О. Намозов 
//Віче Костопільщини. - 2010. - № 47/20лист./. -  С. 2. 
 
Намозов О. Раїса Степанович : 16 серпня 1941 року я стала свідком 
знищення фашистами тисяч мирних мешканців Костополя/ О. 
Намозов //Віче Костопільщини. - 2010. -№ 16/17квіт./. -  С. 8-9. 

 
2009 

 
Намозов О. Іван Макарович Мікота: "Ніколи не повірю, що мої 
сестри - досвідчені розвідниці Марія і Ліда -,маючи при собі важливі 
документи, сіли у незнайоме авто з незнайомими чоловіками..."/ О. 
Намозов //Віче Костопільщини. - 2009. - № 36 /5верес./. -  С. 3. 
 
Намозов О. Його пам’ятає Костопільщина/ О. Намозов //Віче 
Костопільщини. - 2009. -№ 21 /23трав./. -  С. 4. 
 
Намозов О. Костопільська Мата Харі або агент на псевдо "Маленька 
Майя"/ О. Намозов // Віче Костопільщини. -  2009. - № 11/14берез./. -  
С. 8. 
 
Намозов О. Микола Кузнецов і трагедія костопільської інтелігенції/ 
О. Намозов //Віче Костопільщини. - 2009. - № 34 / 22серп./. -  С. 8. 
 
Намозов О. На батьківщині героїв -  повстанців/ О. Намозов //Віче 
Костопільщини. - 2009. -№ 28/11лип./. -  С. 3. 
 
Намозов О. Сміхомовки / О. Намозов //Віче Костопільщини. - 2009. - 



37 

 

№ 26/27черв./. -  С. 4. 
 
Намозов О. Український повстанець Лейба Добровський?/ О. 
Намозов //Віче Костопільщини. - 2009. -№ 23/6черв./. -  С. 4. 
 
Намозов О. Художник Олег Безнюк : "Потрібно об’їхати півсвіту 
щоб остаточно зрозуміти - немає кращої землі ніж рідна ненька 
Україна"/ О. Намозов //Віче Костопільщини. - 2009. -№ 44 /31жовт./. 
-  С. 10. 

2008 
Заєць В. Повість про справжніх героїв/ В. Заєць //Віче Костопільщини. 
- 2008. - № 41/11жовт./. -  С. 9. 
 
Намозов О. Гута Степанська-погляд у минуле/ О. Намозов //Віче 
Костопільщини. - 2008. -№ 32 /9серп./. -  С. 11. 
 
Намозов О. Костопільщина 1941-1944 рр. у документах і спогадах 
очевидців / О. Намозов //Віче Костопільщини. - 2008. - № 19/10трав./. -  
С. 4. 
 
Намозов О. На території Костопільщини буде створено індустріальний 
парк/ О. Намозов, К. Криворучко // Віче Костопільщини. -  2008. - № 
24/14черв./. -  С. 2. 
 
Намозов О. Природна пам’ятка "Базальтові стовпи "- номінант на 
перемогу в загальнонаціональній акції " 7 природних чудес України "/ 
О. Намозов, К. Криворучко //Віче Костопільщини. - 2008. - № 31 
/2серп./. -  С. 11. 
 
Намозов О. Стань, брате, й щиро Богу помолись.../ О. Намозов //Віче 
Костопільщини. -  2008. - № 35 /30 серп./. -  С. 12. 
 



38 

 

Намозов О. Янова Долина-погляд у майбутнє / О. Намозов //Віче 
Костопільщини. - 2008. -№ 16 /19квіт./. -  С. 9.  
 

                                          2007 
 
Намозов О. Візит Володимира Жириновського на батьківщину 
предків/ О. Намозов //Віче Костопільщини. - 2007. -№ 17/24серп./. -  С. 
3. 
 
Намозов О. Володимир Жириновський приїде в Костопіль/ О. Намозов 
//Вічеве слово. - 2007. -№ 15/14квіт./. -  С. 4. 
 
Намозов О. Вулицями Костополя/ О. Намозов //Віче Костопільщини. -  
2007. - № 26/27жовт./. С. 3. 
 
Намозов О. Меморіал загиблим землякам в с. Тростянець відкрито та 
освячено/ О. Намозов //Віче Костопільщини. - 2007. -№ 31/1груд./. -  С. 
2. 
 
Намозов О. Нова експозиція Костопільського краєзнавчого музею/ О. 
Намозов //Віче Костопільщини. - 2007. -№ 26/27жовт./. -  С. 10. 
 
Намозов О. Останній герой з відділу окремого призначення / О. 
Намозов //Вічеве слово. - 2007. - № 13/31берез./. -  С. 3-4. 
 
Намозов О. Останній командир УПА-" Північ "/ О. Намозов //Вічеве 
слово. - 2007. -№ 5/3лют./. -  С. 5. 
 
Намозов О. Псевдо- " Небезпечний " (Продовження, поч. в №3 від 19 
травня 2007 р.) / О. Намозов //Віче Костопільщини. - 2007. - № 
4/26трав./. -  С. 4. 
 



39 

 

Намозов О. Український " Нострадамус " жив у Костопол і/ О. 
Намозов //Віче Костопільщини. - 2007. - № 28/10листоп./. -  С. 2. 
 
Намозов О. " Яструбки " проти відділу окремого призначення/ О. 
Намозов //Вічеве слово. -2007. - № 17. -  С. 4. 
 
Ткач В. А. Костопіль колишній.Спогади старожила / В. А. Ткач, О. 
Намозов //Віче Костопільщини. - 2007. - № 17/24серп./. -  С. 9. 
 

2006 
 

Намозов О. Дюксинці шанують ім’я свого видатного земляка/ О. 
Намозов //Вічеве слово. - 2006. - № 52/9груд./. -  С. 1-2. 
 
Намозов О. Знаменита розвідниця з Костополя / О. Намозов; С. Каблак 
//Вічеве слово. - 2006. - № 46/26жовт./. -  С. 5. 
 
 

ЛІТЕРАТУРА ПРО АВТОРА 
 

2018 
 
Ющук Б. Книга, присвячена Костополю/ Б. Ющук //Вільне слово. - 
2018. - № 21/24 трав./. -  С. 12. 

2016 
 

Дружня зустріч з письменником //Новини Костопільщини. -  2016. - № 
20 /14 трав./. -  С. 4.  

2013 
 
 Костопіль. Місто над Замчиськом //Віче Костопільщини. - 2013. - № 14 
/6 квіт./. -  С. 6. 



40 

 

Надєждіна А. Висока відзнака за професійну працю/ А. Надєждіна // 
Віче Костопільщини. - 2013. - № 6/9 лют./. -  С. 1. 
 

2008 
 

Заєць В. Повість про справжніх героїв/ В. Заєць // Віче 
Костопільщини. - 2008. - № 41/11жовт./. -  С. 9. 
 
 
 

СВЯТОСЛАВ БОГДАНОВИЧ ПРАСК 
 

Святослав Богданович Праск 
народився 5квітня 1941р. в с. 
Кургани Березнівського району 
на Рівненщині, хоч родові корені 
починаються з с. Прибужани, що 
на Львівщині, звідки приїхав 
учителювати на Рівненське 
Полісся його батько. Але все 
свідоме життя поета пройшло на 
прадавній древлянській землі. 

Дитинство... Країна чудес! Вона відкрилася перед хлопчиком красою 
земного гаю, блискотінням річки, пташиним щебетом, піснями та 
казками рідної матусі  доброї, милої, яку він щиро любив. Закінчив 
Березнівську середню школу, працював на будовах Донбасу, а з 1960 
року навчався на географічному факультеті Львівського університету. 
Усе своє після вузівське життя провів у Костополі, учителював, 
працював у редакції районної газети, був головним спеціалістом 
відділу національного відродження в апараті райдержадміністрації. 
Нині - на заслуженому відпочинку. 



41 

 

Перші поезії опублікував у п’ятдесятих роках. Друкувався в обласній 
та республіканській пресі, зокрема в журналах «Україна», «Дзвін», 
колективних збірниках та альманахах. Окремими виданнями вийшли 
поетичні збірки «Незамолений гріх» (1991), «Купава» (1992), 
«Піднебесний птах» (2000), романи «Межа» (2000), «Здобути або не 
бути» (2003), «Живиця» (2004), «Столочене жито» (2005), «Коріння і 
пагіння…» (2009), Господньої молитви таїна» (2009), «Батьківські 
криниці» (2014). 

 
КНИГИ 

 
Праск С .  Батьківські криниці: вибрані твори у 5-и т ./ С . Праск. - 
Рівне: Письменницька робітня " Оповідач ", 2011 -      
Т.1. - 2011. - 328 с. 
Т. 2. - Живиця ; Межа ; Коріння і пагіння: романи. - 2014. - 552 с.  
Т. 3 - Здобути , або не бути : іст . роман - трилогія . - 2015. - 672 с.  
Праск С . Б .  Горинь: роман / С . Б .  Праск. - Х . : Панов А . М . , 2018. 
- 312 с.  
Праск С. Господньої молитви таїна / С.Праск. – Костопіль: ЗАТ    
Костопільська друкарня, 2009. -224с. 
Праск С. Живиця : роман/ C.Праск. – Костопіль: Роса, 2004. -163 с. 
Праск С. Здобути або не бути : історичний роман-трилогія/ С. Праск. – 
Рівне:   Волинські обереги, 2007. – 660 с. 
Праск С. Коріння і пагіння : родинний роман-спогад / C.Праск. – 
Рівне: Волинські обереги, 2009. – 156 с. 
Праск С. Купава : поезії / С. Праск. – Рівне: Редакційно-видавничий 
відділ облуправління по пресі, 1992. – 100с. 
Праск С. Межа : роман / C.Праск. – Рівне: Азалія, 2000. – 193с 
Праск С. Незамолений гріх : поезії / С. Праск. – Рівне: Редакційно-
видавничий відділ облуправління по пресі, 1991. – 76 с. 
Праск С. Піднебесний птах : поезії / С.Праск. – Рівне: Азалія, 2000. – 
71с. 



42 

 

Праск С. Столочене жито : роман / C.Праск. – Рівне:  Азалія, 2005 - . 
Кн.3. – 2006. – 483с. 
Праск С. Столочене жито : роман / C.Праск. – Рівне: Азалія, 2005 - 
.Кн.1. – 200 с. 
Праск С. Столочене жито : роман / С.Праск. – Рівне: Азалія, 2005 - 
.Кн.2. – 2006. – 485с. 
Праск С . Б .  Горинь: роман / С . Б .  Праск. - Х . : Панов А . М . , 2018. 
- 312 с.  
   
  

ПУБЛІКАЦІЇ НА ШПАЛЬТАХ ПЕРІОДИЧНИХ ВИДАНЬ 
 

2018 
 
Праск С. Просвіті – 150 / С. Праск // Новини Костопільщини. - 2018. - 
№ 49 (7 груд.). -  С. 6. 

2017 
 
Праск С. Владну булаву - мудрій голові / С. Праск // Новини 
Костопільщини. - 2017. - № 49 /9 груд./. -  С. 2.  
 
Праск С. Увічнимо пам’ять героя / С. Праск // Новини Костопільщини. 
- 2017. - № 11 /18 бер./. -  С. 5. 

2009 
 
Праск С. " Просвіті "- 140/ С. Праск //Віче Костопільщини. - 2009. - № 
2/10січ./. -  С. 2. 

2008 
 
Праск С. Просвітницькі акорди "Тризуба"/ С. Праск // Віче 
Костопільщини. - 2008. - № 3/19січ./. -  С. 3. 
 



43 

 

2007 
 

Праск С. Лицар повстанської звитяги: до 100-річчя з дня народження 
головного командира УПА генерала Романа Шухевича / С. Праск // 
Волинь. - 2007. - № 26 /28 черв./. -  С. 1, 7. 
 
Праск С. Лицар повстанської звитяги: до сторіччя з дня народження 
головного командира УПА генерала Романа Шухевича) / С. Праск // 
Віче Костопільщини. - 2007. - №10/7лип./. -  С. 10. 
 

2005 
 

Праск С. Літературно – мистецький барвоцвіт / С. Праск  // Над 
Замчиськом : літ.-мистецький альм. – Костопіль, 2005.-  С.3 
 
Праск С. Плекаймо рідну мову!:[інтерв’ю з костопільським 
письменником, депутатом районної ради С. Праском про проблеми 
духовності і моралі в українській мові та літературі] / C.Праск //Вічеве 
слово. - 2005. - № 4/22січ./. – С.5. 
 
 Праск С. Страждальна мати : [поезії]/ С.Праск // Над Замчиськом : 
літ.-мистецький альм. – Костопіль, 2005. – С.11-17. – Зміст: «Сповідь»; 
«А коні білі не ідуть до мене…»; «Після зливи» та ін. 

 
2003 

 
Праск С. Здобути або не бути : уривок з роману / C.Праск // Погорина: 
літ.-мистецький альм.. – Рівне: Азалія, 2003. – Вип.5. – С.34-40. 
 
Праск С. Не ховаймось за чужі гріхи: [поезії] / C.Праск //З берегів 
Случа : альм. – Рівне: Волинські обереги, 2003. – С.59-63. 
 



44 

 

1999 
 

Праск С. Знак заповіту: [вірш] / C.Праск //Погорина: літ.-мистецький 
альм. – Рівне: Азалія, 1999. – Вип.3. – С.22. 
 
Праск С. Страждальна мати : [вірш] / C.Праск //Погорина : літ.-
мистецький альм. – Рівне: Азалія, 1999. – Вип.3. – С.22. 

 
1994 

 
Праск С. Столиця повстанського краю: [про село Гута 
Костопільського району (урочище Гутвин) – столицю повстанського 
руху Волині] / C.Праск //Aзалія : літ.-краєзнавчий календар 
Рівненщини на 1994 рік. – Рівне: Азалія, 1993. –Вип.2. – С.79-82. 
 

1992 
 

Праск С. Повстанський поет-пісняр / С. Праск // Вічеве слово. – 1992. - 
№ 77 (26 верес.). – С. 2. 
 
Праск С. Повстанський край / С. Праск // Вічеве слово. – 1992. - № 56 
(15 лип.) . – С. 2. 
 
Праск С. Останній лебідь: [вірші]/ С.Праск //Дзвін. – 1992. - № 5-6. –
С.18-20. – Зміст: Роздум для кожного…; Страх; Мутанти; Астральний 
удар. 
 

ЛІТЕРАТУРА ПРО АВТОРА 
 

2016 
 
Надєждіна А. На крилах натхнення - до вершин майстерності/ А. 



45 

 

Надєждіна // Новини Костопільщини. - 2016. - № 13 /26 берез./. -  С. 3. 
 
Надєждіна А. Я - поліщук від крові й до кісток/ А. Надєждіна // 
Новини Костопільщини. - 2016. - № 20 /14 трав./. -  С. 3. 
 
Польова Л. Сила духу/ Л. Польова //Вільне слово. -  2016. - № 15/7 
квіт./. -  С. 16. 

2011 
 
Саблей Я. Талант, подарований Україні/ Я. Саблей //Віче 
Костопільщини. - 2011. - № 16 / 16 квіт./. -  С. 6. 
 
Саблей  Я. Творчий ювілей /  Я. Саблей //Віче Костопільщини. - 2011. - 
№ 42 /15жовт./. -  С. 10. 
 
Краща книга Рівненщини // Віче Костопільщини. - 2011. - № 
24/11черв./. -  С. 4. 

2010 
 

Карп’юк А. Віра в Бога облагороджує людину / А. Карп’юк // Віче 
Костопільщини. - 2010. - № 8 /20лют./. -  С. 3. 

 
2008 

 
Воловець Л. Із жита зродиться життя / Л.Воловець // Віче 
Костопільщини. - 2008. - № 40/ 4 жовт. /. – С.9. 

 
2005 

 
Воловець Л. Ідея і чин: [про книгу С.Праска «Здобути або не бути»] / 
Л.Воловець //Вічеве слово. – 2005. -№ 4 /22січ./. - С.4. 
 



46 

 

Пащук І. Г. Праск Святослав Богданович/ І. Г.Пащук //Літературно-
краєзнавча енциклопедія Рівненщини. – 2005. – С.149. 
 
 Хомич Д. До замовчуваних сторінок української історії: [про вихід у 
світ книги С. Праска «Столочене жито»] / Д.Хомич //Вічеве слово. – 
2005. - № 33 / 13 серп. /. – С.4. 
 
Хомич Д. Плекаючи високу духовність : Кілька штрихів до біографії 
Святослава Праска //Вісті Рівненщини. - 2005. -№ 20/16 бер./. – С.4. 

2003 
 
 Праск С. Поет шевченкової хвилі: [Про костопільського літератора 
Святослава Праска] // Вісті Рівненщини. – 2003. - № 32 (5 жовт.) – С. 
3. 

2001 
 

 Праск С. Життя віддане Україні / C.Праск  // Вічеве слово. – 2001. – 19 
трав. – С. 3 

2000 
 

Степанишин Б. Де ж та межа і в чому вона ?: [про роман Святослава 
Праска «Межа»] / Б.Степанишин // Вічеве слово. - 2000. -7 жовт. 

 
1995 

 
Святослав Праск  //Літератори Рівненщини : довідник. – Рівне: Азалія, 
1995. – С.44 

 

 

 



47 

 

 

НІНА АНДРІЇВНА ФЕСЮК    

  Ніна Андріївна Фесюк -  родом із прадавньої Чернігівської землі, яка 
дала українській культурі таких славних діячів, як Павло Тичина, 
Олександр Довженко, Марія Заньковецька та багато інших.  Дитячі 
роки минали в селах Краснопіллі і Лукновичі Коропського району на 
Чернігівщині, неподалік зачарованої Десни, оспіваної відомими 
письменниками. 
Після закінчення Лебединського педагогічного училища  здобула 
вищу освіту в Київському державному університеті ім. Т.Г.Шевченка 
на філологічному факультеті. За направленням Міністерства освіти і 
науки приїхала працювати в Рівненську область. Спочатку 
вчителювала в селах Березнівського і Костопільського районів. Багато 
років викладала філологію в загальноосвітній школі № 4 м. Костополя. 
 Працювала керівником літературно-мистецької студії «Первоцвіт» у 
районному Будинку школярів та юнацтва. Свій великий досвід 
передавала юним шанувальникам художнього слова. У її віршах  



48 

 

роздуми над місцем людини в цьому світі, над історичним минулим 
України. 

КНИГИ 
 
Фесюк Н . Дорогою до вічності: християнська поезія/ Н . Фесюк. - 
Костопіль: Костопільська друк . , 2009. - 88 с.  
Фесюк Н . Квітник : вірші / Н . Фесюк. - Костопіль: [Б . В .], 2008. - 48 
с.  
Фесюк Н . Перед лицем Твоїм: християнська поезія/ Н . Фесюк. - 
Костопіль: Костопільська друк . , 2011. - 84 с.  
Фесюк Н . Перед лицем Твоїм: християнська поезія/ Н . Фесюк. - 
Костопіль: Костопільська друк . , 2011. - 85 с.  
Фесюк Н. А в бабусі, у селі: вірші/ Н.Фесюк. - Костопіль: Роса, 2004. - 
27 с.  
Фесюк Н. Мелодія тиші: поезія /  Н.Фесюк. - Костопіль: Роса, 2004. - 
47 с.  
Фесюк Н. Пора жнив: поезія/ Н.Фесюк. - Костопіль: Костопільська 
друкарня, 2013. - 68 с.  
  

ПУБЛІКАЦІЇ НА ШПАЛЬТАХ ПЕРІОДИЧНИХ ВИДАНЬ 
 

1994 
 
Фесюк Н. Я слухаю як жебонить струмок : вірш //Вічеве слово. – 1994. 
- № 18/2 берез./. – С. 3 
 

ЛІТЕРАТУРА  ПРО АВТОРА 
 

2014 
 
Давидюк Ю. Ніна Андріївна Фесюк - поетеса від Бога : [про вечір-



49 

 

пам’яті костопільської поетеси Ніни Фесюк, який пройшов в будинку 
школярів м. Костопіль]/ Ю. Давидюк //Віче Костопільщини. - 2014. - 
№ 11/15 берез./. -  С. 3  

2013 
 

Надєждіна А.Презентація збірки поезій Ніни Фесюк "Пора жнив" 
відбулася у ЗОШ №4 : [ про презентацію збірки поезій "Пора жнив " 
відомої костопільської поетеси Ніни Фесюк, яку підготували вчителі 
та учні ЗОШ №4] / А. Надєждіна //Віче Костопільщини. - 2013. -  № 
41/12 жовт./. -  С. 6. 

2012 
 

Поезія - сенс її життя : [Н. А. Фесюк - костопільська поетеса] : [вірші] 
//Віче Костопільщини. - 2012. - № 50/15груд./. -  С. 4. - Зміст : На 
Батьківщині Довженка ; Весняні штрихи ; Пам’яті Ніла Хасевича ; 
Жоржини 

2005 
Карпюк А. Ніна Фесюк // Над Замчиськом : літ.-мистецький альм. / 
Рец. С. Праск. – Костопіль, 2005.- С. 75. 
 
 

РОСТИСЛАВ ВОЛОДИМИРОВИЧ ЯГНИЧ 
 

Ростислав Володимирович Ягнич народився 23 вересня 1935 року в 
селі Головин, нині мешкає в селі Старий Берестовець Костопільського 
району на Рівненщині. По закінченні семирічки навчався у 
Львівському автодорожньому технікумі, під час служби в армії 
вдосконалився в технічній справі і був авіа механіком.  
 



50 

 

    Сорок років віддав праці в 
Берестовецькому кар'єрі по видобуванню 
базальту - гірником, машиністом 
тепловоза, старшим механіком, 
начальником автотранспортного цеху. 

З молодих літ пише вірші, прозові 
твори. Систематично друкується в 
районній та обласній пресі, своїми 
роздумами ділився в журналі «Нова 
педагогічна думка». Мабуть, під впливом 
своїх дітей, а потім і онуків почав писати 
теплі, щирі, оригінальні вірші для 
найменшеньких і в 2002 році компонує з 

них першу збірку поезій «До дідуся в гості», у 2005 р. другу збірку «До 
вас я руки простягаю» обидві для дітей дошкільного та молодшого 
шкільного віку. Автор ненав 'язливо. у манері доброго вихователя і 
наставника навчає любити й шанувати батьків, старших людей, 
довколишній світ природи, свою вулицю, село, материнську мову, 
Вітчизну Україну. 

У 2007 році вийшли дві книги : «Село - моя любов, моя 
печаль» та «Барви ріднокраю». 23 вересня 2015 року поету-
краєзнавцю с. Берестовець  Ягничу Ростиславу Володимировичу 
виповнилось 80 років. Це саме той вік, коли людина, збагачена 
життєвим досвідом, має що сказати молодшим, яка живе мріями і 
справами рідного села, віддає свою душу, своє уміння і талант для 
того щоб, незважаючи на всі проблеми і незгоди, які існують в 
нашому житті, ми ще більше розуміли і відчували красу і 
неповторність рідної землі, вчились розуміти найголовніше –що добро 
наших сердець, чесна праця й благородні діяння ніколи не пропадуть 
марно, бо вони стали найдорожчими людськими цінностями. 
 З нагоди цієї славної дати, 20 вересня, у день святкування Свята села,  
сільський голова Леонтій Вдовиченко привітав поета-земляка і 



51 

 

нагородив Почесною грамотою  за  вагомий внесок у розвиток 
культури села та району. Ростислав Володимирович Ягнич – «співець 
душі народної», співець, який у своїх поетичних творах  оспівує красу 
нашого поліського краю. 

 
КНИГИ 

 
Ягнич  Р. Село-моя любов, моя печаль/ Р.Ягнич . – Костопіль: ЗАТ 
Костопільська друкарня, 2007. – 155 с. 
Ягнич Р . Барви ріднокраю: художньо-природниче вид ./ Р . Ягнич; ред 
. А . Левчук . – Костопіль, 2007. – 32 с. 
Ягнич Р. До дідуся в гості: вірші : для дітей дошкільн . та молод . шк  . 
в ./ Р. Ягнич. – Костопіль : Роса, 2002. – 39 с. 
Ягнич Р. До вас я руки простягаю : літературно-художнє видання/Р. 
Ягнич; Ред.А. Левчук. – Костопіль: ЗАТ Костопільська друкарня, 2005. 
– 35с. 
 

ПУБЛІКАЦІЇ НА ШПАЛЬТАХ ПЕРІОДИЧНИХ ВИДАНЬ 
 

2014 
 

Ягнич Р. Ми не ті, що були : [вірш про український народ] / Р. Ягнич // 
Віче Костопільщини. - 2014. - № 6 /8 лют./ . -  С. 5. 
 

2007 
Ягнич Р.  Вшанування пам’яті героїв/ Р. Ягнич // Віче Костопільщини. 
- 2007. - № 4/26трав./. -  С. 3. 
 

ЛІТЕРАТУРА ПРО АВТОРА 
 
Вірчик Л. Поетичні струни Ростислава Ягнича / Л. Вірчик //Віче 
Костопільщини. - 2012. -№ 50/15груд./. -  С. 4. 



52 

 

 
Кітова Л. Про малу батьківщину - з великою любов'ю/ Кітова Л. 
//Волинь. - 2008. - № 45/5 груд./. -  С. 11. 
 
Омельчук І. Село, серцю миле/ І. Омельчук // Новини Костопільщини. 
- 2015. - № 40 /3 жовт./. -  С. 2. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



53 

 

 
ЗМІСТ 

 

1. Петро Якович Велесик…….. ………………………………..5                              
2. Зоя Володимирівна Дідич…………………………………...10                                                 
3. Анатолій Микитович Карп’юк………………………………14                              
4. Анна Надєждіна ……………………………………………...28                                                                
5. Олександр Намозов…………………………………………..32                                                       
6. Святослав Богданович Праск ……………………………….40                                   
7. Ніна Андріївна Фесюк ……………………………………….47                                                     
8. Ростислав Володимировия Ягнич…………………………...49                                    

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



54 

 

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК 

 

Велесик П. 5-8 

Аврамишин К. 8 

Бондючна Ю. 8,9 

Боровець Д. 8 

Вірчик Л. 9,27,51 

Воловець Л. 45 

Грищенко К.15 

Грін О. 15 

Давидюк Ю. 48 

Дем’янчук О.  9, 10 

Дідич З. 10,11,12,13,14 

Дмитрук А. 10 

Доленко С.10,26 

Жилко Ю.16,18,21 

Заєць В.37,39 

Захожа А. 14 

Карп’юк А. 14-27, 45 

Кітова Л. 51 

Ладецька Л. 25 

Лап’юк О. 27 

Матвіїв А. 9 

Мельник В. 18 

Надєждіна А. 26, 28-
34,39,44,45,49 

Назарова І.13,14 

Намозов О. 32-39 

Никончук О. 8,26 

Новак Г.27 

Омельчук І.51 

Пащук І. 16,27,45 

Петренчук Н. 14 

Польова Л. 45 

Праск С. 14,29,40-46,49 

Саблей Я. 45 



56 

 

Соколенко Г. 19 

Степанишин Б.46 

Тарасюк Н. 9,26 

Ткач В. 38 

Фесюк Н. 47,48,49 

Хомич Д. 46 

Цикун Н. 8,14,25 

Шарапа Д. 14 

Шумейко Н.14 

Ющук Б. 39 

Ягнич Р.49-51

 

ГЕОГРАФІЧНИЙ ПОКАЖЧИК 

1. с. Гута 5,6,9,37,44   
2.  м. Сарни  7,35 
3.   м. Рівне  5,6,8,28,32,40,47 
4.   м. Костопіль      

5,10,12,15,17,19,21,23,28,31,32,33,34,38,39,48 
5.    м. Чернівці  10 
6.    с. Кутрів  14 
7.    с.Берестечко 15, 21,23 
8.    м. Луцьк  15 
9.    с. Космачів 15 
10.    с. Пеньків  15 
11.    с. Злазне   16 
12.    с. Ставок  18 
13.    с. Янова Долина  18,37 
14.    с. Підлужне  17 
15.    с. Жильжа  28 



57 

 

16.    м. Владивосток  28 
17.    с. Тростянець  24,38 
18.    с. Кургани  40 
19.    с. Прибужани  40 
20.    м. Березне  40,47 
21.    с. Краснопілля 47 
22.    с. Лукновичі 35 
23.    м. Чернігів  47 
24.    с. Головин  49 
25.    с. Старий Берестовець  49   

 
 

СПИСОК ПЕРІОДИЧНИХ ВИДАНЬ, ВИКОРИСТАНИХ 
ПРИ СКЛАДАННІ ПОКАЖЧИКА 

 

1.Вільне слово 

2.Вісті Рівненщини 

3.Віче Костопільщини 

4. Рівне вечірнє 

5. Новини Костопільщини 

6. Слово Просвіти 

7. Волинь 

 



58 

 

ДОПОМІЖНИЙ АПАРАТ 

Географічний покажчик                                             

Список періодичних видань, використаних             

 при складанні покажчика 

Зміст                                                                             


